
Centrálne číslo zmluvy: 681/2023 

Strana 1 z 2 

 

 

Dodatok č. 1 k darovacej zmluve 
 

Zmluvné strany: 

 

Karol Lipovský, rod. Lipovský, nar.                    , r.č. .                    , 

a manželka Jana Lipovská, rod. Blahová, nar. .                    , r.č. .                    , 

obaja bytom Palárikova 10, 91701 Trnava 
 
ako darcovia na jednej strane 
 
(ďalej len ako „Darcovia“) 

 

a 

 

Mesto Trnava 

sídlo:   Hlavná 1, 917 71 Trnava  

štatutárny orgán:  JUDr. Peter Bročka, LL.M., primátor mesta 

IČO:    00 313 114 

DIČ:    2021175728 
 
ako obdarovaný na druhej strane 
 
(ďalej len ako „Obdarovaný“) 
 
(Darcovia a Obdarovaný spoločne aj ako „zmluvné strany“) 

 

 

uzatvárajú v zmysle § 628 až § 630 Občianskeho zákonníka a uznesenia Mestského 

zastupiteľstva mesta Trnava č. 279/2008 zo dňa 22.04.2008 v znení uznesenia č. 162/2023                                                 

zo dňa 25.04.2023 (ďalej len „uznesenie MZ č. 279/2008“)  tento 

 

dodatok č. 1 k darovacej zmluve s centrálnym číslom 471/2023: 

 

 

Čl. I 

ÚČEL DODATKU 

 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 29.05.2023 darovaciu zmluvu s centrálnym číslom zmluvy 

471/2023 (ďalej len “Zmluva”), predmetom ktorej je darovanie pozemkov v k.ú. Trnava. 

Účelom tohto dodatku je dohoda zmluvných strán o zmene a doplnení Zmluvy s cieľom 

zosúladenia Zmluvy s rozhodnutím katastrálneho odboru Okresného úradu                              

č. V 3009/2023-01 zo dňa 25.07.2022. 

 

 

Čl. II 

PREDMET DODATKU 

 

Na základe skutočností opísaných v čl. I tohto dodatku sa zmluvné strany dohodli,                      

že Zmluva sa mení a dopĺňa nasledujúcim spôsobom: 

V článku I. Zmluvy sa text „č. 5669/42, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie,  

s výmerou 26 m2“ nahrádza textom: „č. 5669/42, druh pozemku zastavaná plocha                            

a nádvorie,  s výmerou 28 m2“. 

 



 

2/2 

 

 

 

Čl. III 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

3.1 Ostatné ustanovenia  Zmluvy nie sú týmto dodatkom dotknuté  a  zostávajú  v platnosti                    

v pôvodnom znení. 

 

3.2 Vzťahy zmluvných strán založené týmto dodatkom, ktoré dodatok  výslovne neupravuje,              

sa riadia príslušnými ustanoveniami Občianskeho zákonníka  a ostatných platných 

právnych predpisov Slovenskej republiky. 

 

3.3 Účastníci tohto dodatku vyhlasujú, že sú oprávnení s predmetom Zmluvy nakladať,                 

že zmluvné prejavy sú dostatočne zrozumiteľné  a určité, zmluvná voľnosť nie je 

obmedzená a právny úkon je urobený v predpísanej forme. 

 

3.4 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a  účinnosť dňom 

nasledujúcim po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv. 

 

3.5 Tento dodatok bol vyhotovený v 8-mich písomných rovnopisoch, z ktorých dve 

vyhotovenia sú určené pre katastrálne konanie, tri rovnopisy pre Obdarovaného a jeden 

rovnopis pre Darcov. 

 

3.6 Tento dodatok bol zverejnený dňa ............................ . 

 

 

 

V  Trnave dňa   ..............................    V  Trnave dňa   .............................. 

 

 

 

Darcovia:        Za Obdarovaného: 

   

 

 

 

 

             

 

 

...............................                                                     ....................................................... 

Karol Lipovský                               JUDr. Peter Bročka, LL.M. 

(osvedčený podpis)             primátor  

    

 

 

 

 

 

  

...............................                                                      

Jana Lipovská                          

(osvedčený podpis)  


